МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ ӰРЕДӰ
ЛЕ БИЛИМ  МИНИСТЕРСТВОЗЫ

JAKAРУ

              “____” _______  2016 г.                                                                                                    №
                                                        г. Горно-Алтайск

О внесении изменения  в приложение 2 к Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай
бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство образования и науки Республики Алтай осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания на оказание (выполнение) государственных услуг (работ), утвержденному приказом  Министерства образования и науки   Республики Алтай от 24 декабря 2015 года № 1784

В соответствии с постановлением  Правительства Республики Алтай от 30 мая 2016 года № 149 «О внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай субсидий бюджетным и автономным учреждениям Республики Алтай на иные цели, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 22 апреля 2011 года № 82»   п р и к а з ы в а ю:

1.  Пункт 2.3. раздела 2 Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Алтай на иные цели, не связанные с финансовым обеспечение выполнения государственного задания на оказание (выполнение) государственных услуг (работ), являющегося приложением 2 к Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство образования и науки Республики Алтай осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания на оказание (выполнение) государственных услуг (работ), утвержденному приказом  Министерства образования и науки   Республики Алтай от 24 декабря 2015 года № 1784 «Об утверждении порядка предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство образования и науки Республики Алтай осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания на оказание (выполнение) государственных услуг (работ)» дополнить подпунктами 2.3.6-2.3.7 следующего содержания:
«2.3.6. Не приобретать за счет полученных средств иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимися государственными учреждениями.
2.3.7.   В договоры о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, подлежащие оплате за счет субсидий на иные цели, включать условие о возможности изменения по соглашению сторон размера и (или) сроков оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации получателю бюджетных средств, предоставляющему субсидии на иные цели, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий на иные цели.».
2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра О.В. Муклаеву.

Министр                                                        А.В. Бондаренко

Ялбакова Н.С.